
1

DIREZIONE GARE, APPALTI E PARTECIPATE                                Servizio amministrativo Opere e Lavori Pubblici

CIG 9544432A71

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Direzione Gare, Appalti e Partecipate - Servizio 
Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia. Persona di  
contatto:  RUP  Ing.  Ilaria  Nasti,  Tel.:  +39  055  262  5330,  E.mail:  ilaria.nasti@comune.fi.it,  pec 
direz.ambiente@pec.comune.fi.it,  Codice  NUTS:  ITI14. Indirizzi  Internet  -  indirizzo  generale 
dell’amministrazione aggiudicatrice:  www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di committente: (URL) 
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti.
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale.
I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche.

SEZIONE II: Oggetto 
II.1.1) Denominazione  conferita  all’appalto:  “Accordo  Quadro  per  incremento  del  patrimonio  
arboreo  in  città,  viali,  strade,  parcheggi,  aree  urbane  (Q1  Q2)”,  Codice  Opera  210263,  CUP 
H19J21005520001,  (PON  Città  Metropolitane  2014-2020  –  Asse  6  –  Ripresa  verde,  digitale  e 
resiliente REACT EU FESR- OS 6.1 Transizione verde e digitale delle città metropolitane – Azione  
6.1.4 – Operazione Codice locale progetto FI_6.1.4d “Forestazione urbana e patrimonio arboreo” – 
finanziato nell’ambito della risposta dell’Unione alla pandemia COVID-19 – Interventi codici locali  
progetto: FI_6.1.4d2) II.1.2) Codice CPV principale 45112700-2 Lavori di architettura paesaggistica  
II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: accordo quadro per affidamento di lavori di  
incremento del patrimonio arboreo in città. II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo  
di  esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze II.2.5) Criterio di  aggiudicazione:  criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, sulla 
base dei seguenti criteri: A) qualità tecnica dell’offerta: 80/100 punti; B) offerta economica: 20/100 
punti.
II.2.6)  l'appalto  è  connesso  ad  un  progetto  e/o  programma  finanziato  da  fondi  dell'Unione 
europea: sì.

SEZIONE IV: Procedura
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 16 luglio 
2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120).

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto
Elenco operatori economici invitati: 15

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI Codice Fiscale
1 ACQUAVIVA S.R.L.  00056510944
2 BRESCIANI ASFALTI S.R.L. CON SOCIO UNICO  09955650016

Autorità Urbana di Firenze
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020

http://www.comune.fi.it/
mailto:cristiano.rebecchi@comune.fi.it


2

3 C.M.S.A.  SOCIETÀ  COOPERATIVA  MURATORI  STERRATORI  ED 
AFFINI 

00091740472

4 CONS. EDIL SRL  04162970489
5 COSTRUZIONI NASONI SRL  00675940415
6 GAVAZZI MAURO S.R.L.  00977120476
7 GE.CO. SRL  01678590793
8 LA FIRENZE LAVORI SRL  02384620502
9 LDP STRADE S.R.L. 15618661001

10 MASINI COSTRUZIONI S.R.L.  01424360525
11 MEREM S.R.L. 08358261215
12 MOVITER SRL  06277020480
13 PONTINA COSTRUZIONI SRL  01556210597
14 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 03604410369
15 ZINI ELIO S.R.L.  01543211203

Elenco operatori economici partecipanti: 1
N. OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI Codice Fiscale P.M.I.

1 LDP STRADE S.R.L. 15618661001 SI

Aggiudicatario: LDP STRADE S.R.L., con sede legale in Via Casilina, 1862 – 00132 ROMA, c.f. E P.IVA 
15618661001, Codice NUTS ITI43, indirizzo posta elettronica certificata: LDPSTRADE@PEC.IT.
Valore del punteggio complessivo dell’unica offerta: 49 (punteggio qualità tecnica dell’offerta: 31;  
punteggio  offerta  economica:  18).  Ribasso  offerto:  5,001%.  Importo  di  aggiudicazione, 
comprensivo degli oneri della sicurezza e al netto dell’IVA: € 854.988,573.
Valore e parte del contratto subappaltabile: opere riconducibili alla categoria prevalente OG3, per  
un importo complessivo non superiore al 50% dell’importo contrattuale, e le opere relative alla  
categoria scorporabile OS24 totalmente.

SEZIONE VI: Altre informazioni
VI.3)  Informazioni  complementari:  il  dettaglio  dei  risultati  di  gara  è  disponibile  sul  profilo del 
committente  del  Comune  di  Firenze  al  seguente  indirizzo:  https://affidamenti.comune.fi.it/ 
node/10670.
VI.4) Procedure di ricorso VI. 4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, 
Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50122, tel. +39 055267301.
VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini 
previsti dall’art. 120 D.Lgs 104/2010.

Firenze, 17/05/2023
                                 La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

                                        (Dott.ssa Rita Mantovani)

Autorità Urbana di Firenze
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020


		2023-05-17T16:19:19+0200
	MANTOVANI RITA




